Programa de Gestão e Desempenho (PGD)
EDITAL Nº 68/2024
2ºCiclo (Fevereiro)

RESULTADO DEFINITIVO

O Reitor do Instituto Federal Catarinense, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução Consuper/IFC nº 33 de 14 de

novembro de 2023 e Portaria Normativa nº 6 de 16 de agosto de 2024, torna público o RESULTADO DEFINITIVO do processo de seleção de

servidores(as) técnicos-administrativos em educação (TAEs) para participarem do Programa de Gestão e Desempenho - PGD, em observância ao

estabelecido no Decreto nº 11.072 de 17 de maio de 2022, na Instrução Normativa nº 24 SEGES-SGPRT/MGI de 31 de julho de 2023, na Instrução

Normativa nº 52 SGP-SRT-SEGES/MGI de 21 de dezembro de 2023, na Portaria nº 267 MEC de 30 de abril de 2021, e nas disposições deste Edital.

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

Reitor

Resultado Preliminar - Campus Abelardo Luz - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 0 1 0
Teletrabalho integral 0 0 0
PGD presencial 1 2
Em branco
TOTAL 0 2 2

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

Ana Lucia Ribeiro Esteves Assistente em Administração Administrativo PGD presencial (1 Opção)

Eliane Pereira dos Santos Administrador Cadmin PGD presencial (2 Opção)

Resultado Preliminar - Campus Araquari - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 46 7 2
Teletrabalho integral 0 0
PGD presencial 3 4
Em branco 4
TOTAL 46 10 10

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

Eleutério Jubanski Técnico em Agropecuária Aquicultura PGD presencial (1 Opção)

Fernanda Cristina Ferreira Assistente de Laboratório LAPVET PGD presencial (1 Opção)

 Lauro Machado de Quadros  Assistente de Laboratório Lab/Centro Cirúrgico INDEFERIDO

Manuir Schons Téc em Assuntos Educacionais
Coordenação de Extensão, Estágios
e Egressos - PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Marcione Rodrigues Nunes Téc em Assuntos Educacionais Núcleo Pedagógico (NuPE) PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Mario Sergio Cardoso da Silva Padeiro SISAE PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Otavio Patrício Netto Assistente em Administração Coordenação de Comunicação PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Simone Elisa Mai Téc em Assuntos Educacionais
Coordenação Geral de Ensino
Técnico PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Suseli Naiara Machado Assistente de Laboratório LEDVET PGD presencial (1 Opção)

Vanessa Alessandra de Souza Andrade
Miranda Téc de Segurança do Trabalho Contratos PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Viviane Paula Salini Mirandola Chefe de Gabinete Gabinete PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Resultado Preliminar - Campus Blumenau - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 1 1
Teletrabalho integral 1 1
PGD presencial 1
Em branco 1
TOTAL 2 2 2

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

Arthur Francisco Caruso Técnico de TI
Coordenação de Tecnologia
da Informação PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Bruno Dutra Vieira Assistente em Administração Gabinete PGD teletrabalho INTEGRAL (1 Opção)

Resultado Preliminar - Campus Brusque - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 4 3 0
Teletrabalho integral 1 0 0
PGD presencial 0
Em branco 3
TOTAL 5 3 3

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

Anelise da Luz Técnico em Assuntos Educacionais RACI PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Fabio Lamartine Barbosa Toledo Assistente em Administração
Departamento de Administração e
Planejamento

PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Raitan Biz Rigon Analista de tecnologia da informação Coord Tecnologia da Informação PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Resultado Preliminar - Campus Camboriú - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 43 0 0
Teletrabalho integral 0 0 0
PGD presencial
Em branco
TOTAL 43 0 0

Sem Inscritos

Resultado Preliminar - Campus Concórdia - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 4 4 1
Teletrabalho integral 0 1 0
PGD presencial 1
Em branco 3
TOTAL 4 5 5

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

Eliete Griebeler Técnica de Laboratório Centro de Práticas Laboratoriais PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Gilberto Nilton Silvestre Téc em Assuntos Educacionais Setor de apoio Técnico PGD presencial *

Giovani Baptista gioda Técnico de Laboratório Coordenação de Infraestrutura PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Kelen Regina Ascoli Baldi Técnica de Laboratório Patologia Veterinária PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Maria do Socorro Almeida Assunção
Vasconcelos Assistente em Administração RACI PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

*Contemplado desde  1º Ciclo.

Resultado Preliminar - Campus Fraiburgo - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 15 1 2
Teletrabalho integral 0
PGD presencial 2 0
Em branco 1
TOTAL 15 3 3

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

Edinéia Maria Torquatto da Silva Auxiliar de Biblioteca Biblioteca PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Giceli Peretti Auxiliar de Biblioteca Biblioteca PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Rodrigo José Gomes Técnico de Laboratório
Coordenação de Extensão,
Estágios e Egressos PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Resultado Preliminar - Campus Ibirama - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 2 1 0
Teletrabalho integral 0 0 0
PGD presencial 0 0
Em branco 1
TOTAL 2 1 1

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

Fernanda Tomasi Auxiliar Administrativo RACI PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Resultado Preliminar - Campus Luzerna - 2º Ciclo
Vagas Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 5 5 0
Teletrabalho integral 0 0 1
PGD presencial 1
Em branco 3
TOTAL 5 5 5

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

André Munzlinger Jornalista Cecom PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Elidiane Gonçalves de Freitas Magro Auxiliar de Biblioteca Biblioteca PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Geovana Antunes Assistente em Administração Gestão de Contratos PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Karine Schuck
Técnica em Laboratório/área:
Química Laboratório de Química PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Lilian Baia Lopes Assistente de Aluno SISAE PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Resultado Preliminar - Campus Rio do Sul - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 8 9 2
Teletrabalho integral 0 1 0
PGD presencial 2 1 5
Em branco 4

TOTAL 10 11 11

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

Ana Gabriella Barros de Lima Psicólogo SISAE PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Caroline Dümes Frömming Assistente em Administração Gabinete PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Dominique Calixto Martins Interprete de Libras Depe PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Fernanda de Souza Assistente em Administração CEOF PGD teletrabalho PARCIAL*

Maria Salete Boing Pedagoga - Orientação Educacional SISAE PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Onilde Brugnerotto Machado da Silva Téc. em Agropecuária
Gestão ambiental/Coordenação
produção PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Patrícia Rosa Traple Assistente de aluno SISAE PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Priscila Rosane Traple Rotermel Assistente de Aluno SISAE PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Sandra Letícia Graf Ferreira Técnica em Assuntos Educacionais RACI PGD presencial (2 Opção)

Sarita Martins Camiña Reinicke Nutricionista
Coordenação de Alimentação e
Nutrição PGD presencial (1 Opção)

Talita Deane Ern Assistente Social SISAE PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

*Contemplado desde  1º Ciclo.

Resultado Preliminar – Campus Santa Rosa do Sul - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 5 6 2
Teletrabalho integral 0 1 1
PGD presencial 1
Em branco 3
TOTAL 5 7 7

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

Davi De Vargas Assistente em Administração Coordenação de Contratos PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Israel Vasconselos Cardoso Auxiliar em Administração Coordenação do Curso de Zootecnia PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Luã Alfredo Gonçalves Técnico de Laboratório Compras PGD teletrabalho PARCIAL*

Marcelo Soares Darella Médico Veterinário
Área de Produção Animal: Zootecnia
I, II, III e Lab. Veterinário PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Marileia de Lima Cichella Auxiliar em Administração
Coordenações dos cursos de
Agronomia e de Zootecnia PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Raquel Rodrigues da Silva Assistente Administrativo Almoxarifado PGD teletrabalho PARCIAL*

Rodrigo da Rosa Gonçalves Assistente em Administração
Coordenação de Gestão de Pessoas
- CGP PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

*Contemplado desde  1º Ciclo.

Resultado Preliminar - Campus São Bento do Sul - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 1 1 0
Teletrabalho integral 0 0 0
PGD presencial 0 0
Em branco 1
TOTAL 1 1 1

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

Cláudia da Cunha Guimarães dos Santos Pedagogo- área SISAE PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Resultado Preliminar - Campus São Francisco do Sul - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 2 4 0
Teletrabalho integral 0 0 1
PGD presencial - 1
Em branco 2
TOTAL 2 4 4

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

Daniela Kindlein Assistente Social SISAE INDEFERIDO

Igor Engel Cansian
Técnico de Laboratório - Área
Automação DEPE/Estágios PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Paula Oliveira da Silva Técnica de Assuntos Educacionais Registro Acadêmico PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Viviane Pedri Psicóloga/área SISAE INDEFERIDO

Resultado Preliminar - Campus Sombrio – 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 3 3 2
Teletrabalho integral 0 0 1
PGD presencial 0 0
Em branco
TOTAL 3 3 3

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

Ivanor Anversa Machado Servente de Obras Setor de Transportes PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Patricia Kellen Pereira Auxiliar de Biblioteca RACI PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Vanessa Dias Espindola Assistente Social SISAE PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Resultado Preliminar - Campus Videira - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 8 7 4
Teletrabalho integral 0 1 2
PGD presencial - 0 0
Em branco 2
TOTAL 8 8 8

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado

Caroline Vian Spricigo Assistente em Administração
Coordenação de Patrimônio e
Almoxarifado

PGD teletrabalho PARCIAL (2 Opção)

Deise Dallposso Assistente de Alunos SISAE PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Edwin Albert Mullher Técncico em Audiovisuais Pedagógico PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Everson Willian Batista Técnico em Segurança do Trabalho
Coordenação de Infraestrutura e
Serviços

PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Gabriela Frizzo Patrício Técnico em Assuntos Educacionais RACI PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Juciara Ramos Cordeiro Assistente Social SISAE PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Juliana Carla Bauerle Motta Peretti Jornalista
Coordenação Especial de
Comunicação - Cecom

PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Maria José de Castro Bomfim Programador Visual TI PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Resultado Preliminar - REITORIA - 2º Ciclo
Vagas 2º Ciclo Inscritos (1ª opção) Inscritos (2ª opção)

Teletrabalho parcial 21 4 10
Teletrabalho integral 7 13 1
PGD presencial 1
Em branco 5
TOTAL 28 17 17

Nome Cargo Setor onde trabalha Homologado
Andreia Rolak Técnico em Secretariado Coordenação de Pagamento de Pessoal PGD teletrabalho PARCIAL*

Bárbarah Cristine Leidow Sorgetz Técnica em Assuntos Educacionais Coordenação-geral de Governança PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Carolina Giordano Bergmann Técnica em Assuntos Educacionais Coordenação-geral de Governança PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Chirley de Miranda Giuriatti Administrador Coordenação de Pagamento de Pessoal PGD teletrabalho INTEGRAL (1 Opção)

Deise Daiana Gugeler Bazanella Técnico em Assuntos Educacionais Coordenação-geral de Governança PGD teletrabalho INTEGRAL (1 Opção)

Edgar Noschan Kunz Administrador Coordenação de Gestão de Contratos PGD teletrabalho INTEGRAL (1 Opção)

Eliana Alice de França Cunha Técnico em Secretariado Assessoria de Gabinete PGD teletrabalho PARCIAL*

Franciscarla Makiko Sooma Severino Merisio Auxiliar em Administração Ouvidoria (SIC) PGD teletrabalho PARCIAL*

Jonatas Vnancio Teixeira Engenheiro Eletricista CPO PGD teletrabalho PARCIAL*

Maykon Donizete dos Santos Técnico de Segurança SIASS PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

Poliana Santos de Souza Diagramador
Coordenação-Geral de Comunicação -
CECOM PGD teletrabalho INTEGRAL (1 Opção)

Ramona Galhotto Enfermeira do trabalho SIASS PGD teletrabalho PARCIAL*

Raquel Rybandt Publicitário (a) Cecom PGD teletrabalho INTEGRAL (1 Opção)

Renato de Souza Muniz Técnico em Tecnologia da Informação CITI / DTI / PROGETI PGD teletrabalho INTEGRAL*

Rogério César Peixoto Fragoso Analista de Tecnologia da Informação
Coordenação de Sistemas de
Informação PGD teletrabalho INTEGRAL (1 Opção)

Sheila Carletto Auditor UNAI PGD teletrabalho INTEGRAL (1 Opção)

Vivian Castro Ockner Bibliotecária Proen PGD teletrabalho PARCIAL (1 Opção)

*Contemplado desde  1º Ciclo.